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Son zamanlarda, işletmelerin “kurumsal sosyal sorumluluğu (Corporate Social Responsibility)” 

kavramı oldukça önem kazanmıştır. Kurumsal sosyal sorumluluk yaklaşımında, işletmeler sosyal ve çevresel 

sorunlara duyarlı faaliyet gösteren birimler olarak görülür. Bu kapsamda, işletmelerden, parçası olduğu toplumun 

sosyal ve çevresel sorunlarını çözmede inisiyatif alması beklenir. Toplumun her alanında olduğu gibi, çalışma 

hayatına katılımda da toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması, işletmelerin kurumsal sosyal sorumluluğu 

kapsamında değerlendirilen meselelerden biridir.  

İşletmeler bakımından önemli bir hukuki yapılanma biçimi olan anonim şirketler hakkında, iyi yönetim 

ilkelerini içeren kodekslerde, kadınların şirketlerin yönetim kurullarında ve üst yönetimlerinde yer almasına 

önem atfedilmektedir. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) Kurumsal Yönetim İlkeleri 2016’da 

ülkelere, şirketlerin yönetim kurulları ve üst yönetimlerinde cinsiyet çeşitliliğini arttıracak ihtiyari hedefler 

konulması, yönetim kurulu kotalarının uygulanabilirliğinin değerlendirilmesi tavsiye edilmektedir (İlke VI, E. 4). 

Sermaye Piyasası Kurulu Kurumsal Yönetim İlkeleri m. 4.3.9’da anonim şirketlerin, yönetim kurulunda kadın 

üye oranı için % 25’ten az olmamak kaydıyla bir hedef oran ve hedef zaman belirlemesi ve bu hedeflere ulaşmak 

için politika oluşturması iyi bir uygulama olarak değerlendirilmektedir. 

OECD Kurumsal Yönetim İlkeleri, tavsiye niteliğinde politika yapıcılara yol gösterici mahiyette bir 

kodekstir. Sermaye Piyasası Kurulunun Kurumsal Yönetim İlkelerinin ilgili hükmü ise; kodeksin uygulaması 

zorunlu olmayan kuralları arasındadır. Mevzuatta da yönetim kurulu üyeleri arasında kadın üyelerin görev 

alması konusunda bir zorunluluk bulunmamaktadır.  Türkiye’de “Halka Açık Şirketlerde Kadın Direktörler 

Raporu 2016”da halka açık şirketlerde kadın yönetim kurulu üyesi oranının yüzde 14.2 olduğu ifade edilmiştir. 

İnceleme konumuz, bu düşük oranın artırılmasına katkı sağlayacak zorunlu kota uygulamaları bakımından örnek 

ülke düzenlemelerinin araştırılması ve Türk hukuku bakımından değerlendirilmesidir.  
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